
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená mezi

Almeda, a.s.

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace



ALMEDA, a.s.
IČO: 250 79 174
se sídlem Alšova 462, 277 11 Neratovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4310
zastoupená Monikou Kalinovou a MUDr. Michalem Scheinostem, členy představenstva
(dále též ,,Objednatel")

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
IČO: 003 90 780
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02, Břeclav
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka
1233
zastoupená ředitelem organizace Ing. Petrem Bat'kou
(dále též ,,Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní
strana")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto

smlouvu o spolupráci:
(dále jen ,,Smlouva")

Preambule

l. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb, které poskytuje
ve zdravotnickém zařízení Nemocnice Neratovice.

2. Dodavatel je rovněž poskytovatelem zdravotních služeb a prohlašuje, že na základě
Oprávnění k poskytování zdravotních služeb ze dne 9.6.2003, aktuálně platném
v rozsahu Rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb ze dne
17.7.2019 je oprávněn poskytovat zdravotní služby a je specializován v oborech
Gynekologie a porodnictví a Neonatologie, jehož kopie je přílohou Č. l této
smlouvy.

I.
ÚČel a předmět smlouvy

l



l. Účelem této smlouvy je zajištění specializovaného dozoru nad pracovištěm mimo
pracovní dobu (zdravotní péče) v oborech Gynekologie a porodnictví a
Neonatologie na gynekologicko-porodnickém oddělení a oddělení neonatologie
v ALMEDA, a.s. (dále jen ,,Nemocnice Neratovice") a úprava vzájemných práv a
povinností Smluvních stran při poskytování této péče, vzhledem k tomu, že
Objednatel, nemaje dostatečné množství zaměstnanců - kvalifikovaných lékařů se
specializovanou odbornou způsobilostí v oboru gynekologie a neonatologie
nemůže tyto služby zajišt'ovat prostřednictvím svých zaměstnanců v řádném
pracovním poměru.

2. Dodavatel se zavazuje zajišt'ovat dozor nad pracovištěm mimo běžnou pracovní
dobu od 15:30 do 7:00 a provádět pro Objednatele a pacienty (klienty) Objednatele
specializované zdravotní výkony a péči (dále též ,,Zdravotní služby"), a to
zejména provádění vyšetření a dalších výkonů kvalifikovanými lékaři se
specializovanou odbornou způsobilostí ve výše uvedených oborech (CLI), jakož i
provádění konziliárních vyšetření na lůžkách Nemocnice Neratovice, a včetně
veškerých činností spojených s výkonem zdravotnického povolání lékaře, a to
v dále specifikovaném rozsahu.

II.
Závazky Dodavatele

l. Dodavatel se zavazuje Zdravotní služby uvedené v ČI. I této smlouvy poskytovat
jménem a na účet Objednatele, a to prostřednictvím svých zaměstnanců -
kvalifikovaných lékařů se specializovanou odbornou způsobilostí v obom
Gynekologie a porodnictví a Neonatologie v souladu se svou odborností, přičemž
odpovídá za jejich řádnou odbornou úroveň.

2. Dodavatel se zavazuje Zdravotní služby uvedené v ČI. I provádět vždy:

- v pondělí od 15:30 do 7:00;
- v úterý od 15:30 do 7:00;
- ve středu od 15:30 do 7:00;
- ve čtvrtek od 15:30 do 7:00;
- v pátek od 15:30 do 7:00;
- v sobotu od 07:00 do 7:00;
- v neděli od 07:00 do 7:00; a
- ve státní svátky od 07:00 do 7:00;

a to dle požadavků Objednatele.
3. Dodavatel je povinen veškeré jím provedené výkony řádně vykázat a zaznamenat

jednak do informačního systému Objednatele (v rámci počítačového programu
WinMedicalc), jednak do zdravotnické dokumentace pacientů. V případě, že klient
Objednatele nebude pojištěncem české zdravotní pojišt'ovny, vykáže Dodavatel

2



poskytnutou péči pomocí odpovídajících kódů dle aktuálně platného Sazebníku
zdravotních výkonů.

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat Zdravotní služby podle této smlouvy řádně, včas
a s náležitou odbornou péčí a s proklientským přístupem. Dodavatel odpovídá za
to, že jím poskytnuté zdravotní služby budou ,,lege artis".

5. Dodavatel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní, jakož i stavovské předpisy
vztahující se k vykonávaným Zdravotním službám a činnostem, dále se zavazuje
dodržovat provozní řád Nemocnice Neratovice, vnitřní předpisy Objednatele a
předpisy požární ochrany, BOZP, hygienické, na ochranu životního prostředí apod.,
s nimiž byl Objednatelem seznámen (což svým podpisem na této smlouvě
potvrzuje), resp., s nimiž bude seznámen, jakož i dodržovat pokyny ředitele
Nemocnice Neratovice a/nebo lékařského ředitele, které se týkají provozních
záležitostí zdravotnického zařízení, tj. Nemocnice Neratovice.

6. Dodavatel se zavazuje dodržovat pokyny a nařízení Objednatele vztahující se k jím
vykonávaným Zdravotním službám a činnostem, podílet se na upevňování odborné
prestiže a ekonomické stability Objednatele a vyvarovat se jednání, které by je
mohlo ohrozit či poškodit.

7. Dodavatel je povinen zajistit, že kromě zákonem stanovené mlčenlivosti
zdravotnických pracovníků, bude, včetně všech lékařů, jejichž prostřednictvím
bude poskytování Zdravotních služeb zajišt'ovat a/nebo jakýchkoliv osob, které
budou vykonávat činnosti související s touto smlouvou, dodržovat mlčenlivost o
všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s poskytováním Zdravotních služeb
na základě této smlouvy dozvěděl(i), resp. dozví, a to i po skončení platnosti této
Smlouvy, ledaže by jej (je) objednatel této mlčenlivosti předem písemně zprostil.

8. Dodavatel je oprávněn a povinen zdravotnickému personálu Objednatele
nezbytnému k výkonu činností Dodavatelem podle této Smlouvy přidělovat práci a
udělovat pokyny k jejímu výkonu, řídit a kontrolovat jeho činnost.

9. Dodavatel se zavazuje užívat veškeré materiální vybavení, zdravotnické prostředky
a techniku, jakož i odborný zdravotnický personál výhradně výkon Zdravotních
služeb a činností s tím souvisejících.

10. Dodavatel se zavazuje užívat veškeré materiální vybavení, zdravotnické prostředky
a techniku v souladu s návodem jejich užití a/nebo aplikace, přičemž se zavazuje
objednateli hlásit veškeré skutečnosti, které by mohly ohrozit jejich řádnou
fůnkčnost a/nebo aplikaci.

3



r

11. Objednatel má právo od Dodavatele požadovat písemný výkaz použitého
materiálního vybavení a zdravotnických prostředků.

" III.
Závazky Objednatele

l. Objednatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady odpovídající materiální vybavení,
zdravotnické prostředky a techniku, jakož i odborný zdravotnický personál
nezbytný k výkonu činností Dodavatelem podle této Smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost pro plnění této
Smlouvy.

IV.
Odpovědnost

l. Dodavatel se zavazuje nahradit Objednateli všechny případné škody, které
vzniknou Objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinností Dodavatele
stanovených touto Smlouvou, jakož i veškeré případné škody, které vzniknou
jako důsledek poskytnutí Zdravotních služeb Dodavatelem způsobem non lege
artis. Povinnost nahradit škody takto vzniklé bude splněna k tíži Dodavatele z jeho
pojištění odpovědnosti nebo přímo a osobně Dodavatelem. Dodavatel je povinen
po celou dobu platnosti této Smlouvy mít uzavřeno odpovídající pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování zdravotních služeb (péče) na
základě této smlouvy, a to v přiměřeném rozsahu.

2. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou způsobí na technickém zařízení,
vybavení a/nebo prostorech Objednatele.

3. Dodavatel však nenese odpovědnost za Škody vzniklé při výkonech jím
prováděných, které byly způsobeny odborným personálem Objednatele (všeobecné
sestry na oddělení, sanitáři, ostatní pomocný personál), nebo jež mají příčinu
v technickém zařízení Objednatele, které Dodavatel na základě této Smlouvy
používá v případě, že tyto byly užívány a/nebo aplikovány v souladu s návodem
jejich užití a/nebo aplikace. Za takovéto škody odpovídá Objednatel.

4. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o vyloučení odpovědnosti Dodavatele
uvedené v článku IV. odst. 3 této Smlouvy neplatí pro případ škody způsobené
personálem Objednatele, pokud tento personál Objednatele jednal na přímý příkaz
(pokyn) Dodavatele, ledaže by personál Objednatele způsobil tuto škodu úmyslným
neplněním pokynu či příkazu Dodavatele.

4



V.
Cenové ujednání

l. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za poskytnuté Zdravotní služby a
činnosti hodinovou paušální sazbu dle kategorie odbornosti Zdravotní služby a dle
doby poskytnutí Zdravotní služby v pracovní den, den pracovního klidu nebo státní
svátek (dále jen ,,Odměna"). Podrobný rozpis sazeb tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Objednatel sdělí dodavateli emailem po skončení každého kalendářního měsíce bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do pátého dne následujícího měsíce, počet
hodin dle ČI. V., odst. l této Smlouvy.

3. Odměna uvedená v článku V. odst. l této smlouvy zahrnuje veškeré náklady
Dodavatele spojené a/nebo související s poskytování Zdravotních služeb a/nebo
činností sjednaných touto Smlouvou a/nebo s ní související, včetně paušálních
náhrad nákladů vynaložených Dodavatelem v souvislosti s prováděním
Zdravotních služeb podle této Smlouvy.

4. Odměna je splatná na základě faktury, která bude Dodavatelem vystavena vždy za
uplynulý kalendářní měsíc, nejpozději do 5 dnů od předání informace o počtu
hodin. její přílohou bude komplexní přehled hodin poskytnuté služby
v jednotlivých odbornostech.

5. Faktury musí dále obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti účetního a
daňového dokladu, v opačném případě je objednatel oprávněn vrátit příslušnou
fakturu dodavateli k opravě či přepracování.

6. Splatnost faktur se sjednává na 14 dní ode dne jejího vystavení. Platby budou
prováděny bankovním převodem na účet Dodavatele, přičemž se bude považovat
za řádně uhrazenou jejím připsáním na stanovený bankovní účet Dodavatele.

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv částky dle této Smlouvy, se
Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý, byt' i jen započatý den prodlení, přičemž uhrazením úroku
z prodlení není dotčeno právo Dodavatele na případnou náhradu škody.

8. Dodavatel má v případě prodlení Objednatele s úhradou faktur nárok odmítnou
poskytnutí dalších Zdravotních služeb dle této Smlouvy, a to až do úplného splnění
přechozích závazků.

VI.
Doba smlouvy, ukončení smlouvy

5



l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2020.

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez uvedení
důvodu; výpovědní doba činí l měsíc a počíná běžet l. dnem měsíce následujícího
po doručení písemné výpovědi. v případě, že druhá Smluvní strana výpověď
nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo 3.
dnem po odevzdání výpovědi k doručení držiteli poštovní licence v podobě
doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé Smluvní strany.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva končí automaticky též v případě, že
Dodavatel pozbude oprávnění k výkonu činností podle této Smlouvy.

4. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel podstatně
poruší Smlouvu, a to zejména tím, že:

a) Dodavatel poruší povinnost sjednanou v článku IT. odst. 4, 5, 6 a/nebo 7 této
smlouvy;

b) na Dodavatele bude podán návrh na zahájení insolvenčního řízení ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že Objednatel
bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy
po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti v této Smlouvě blíže neupravené se řídí právním řádem České
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění a zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění
pozdějších předpisů. Pro všechny zrněny a doplňky k této Smlouvě je nutná
písemná forma. Za písemnou formu se nepovažuje emailová zpráva či jiná
elektronická zpráva.

2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné či
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany
se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením
jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného či neúčinného.

3. Písemnost zasílaná mezi Smluvními stranami se pro účely této Smlouvy považuje
za doručenou, je-li doporučeně zaslána na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy,
resp. na poslední známou adresu příslušné Smluvní strany. V případě, že u některé

6



4.

5.

ze Smluvních stran smlouvy dojde ke změně adresy, tato Smluvní strana je povinna
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé Smluvní straně.
V tomto případě se dnem doručení takového oznámení považuje za doručovací
adresu nová adresa této Smluvní strany.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá Smluvní strana obdrží
jeden stejnopis. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a je projevem jejich pravé a
svobodné vůle.

V Neratovicích dne 1.4.2020

7


